ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

от 13 марта 2018 г.
заседания диссертационного совета Д 003. 022.01 при Федеральном государственном

бюджетном учреждении Российской академии наук Института земной коры Сибирского

отделения Российской академии наук

СЛУШАЛИ:

Сообщение ученого секретаря диссертационного совета, к.г.-м.н. Акуловой В.В. о

результатах предварительного рассмотрения диссертации Пеллинена Вадима

Александровича «Оценка устойчивости геологической среды острова Ольхон» на

соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности

25.00.08 – инженерная геология, мерзлотоведение и грунтоведение.

С диссертацией ознакомились члены диссовета Т.Г. Рященко, В.И. Джурик, В.В. Акулова

(заключение комиссии диссовета).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертацию Пеллинена Вадима Александровича «Оценка устойчивости

геологической среды острова Ольхон», представленную  на соискание ученой степени

кандидата геолого-минералогических наук по специальности 25.00.08 – инженерная

геология, мерзлотоведение и грунтоведение, принять к защите диссертационном совете

Д 003.022.01.

2. Назначить ведущую организацию – Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования Иркутский национальный

исследовательский технический университет (г. Иркутск); официальных оппонентов:

д.г.-м.н., Квашука С.В. (ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный университет

путей сообщения». г. Хабаровск), к.г.н., Опекунову М.Ю. (ФГБУН Институт географии

им. В.Б. Сочавы СО РАН, г. Иркутск).

3. Назначить дату защиты 25 мая 2018 г. на 14-00 часов.

4. Разрешить печатать автореферат диссертации на правах рукописи.

5. Утвердить дополнительный список рассылки.

6. Разместить на официальном сайте ВАК текс объявления о защите диссертации и

автореферат диссертации через единую информационную систему (ЕГИСМ).

7. Разместить на сайте Института текс объявления о защите диссертации и текст

автореферата диссертации.

Председатель диссертационного совета,

доктор геол.-мин. наук                                                                          С.В. Алексеев

Ученый секретарь диссертационного совета,

кандидат геол.-мин. наук                                                                       В.В. Акулова